
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

30.12.2013 г. № 1435 
 

О внесении дополнений в постановление Администрации 
 Качканарского городского округа от 08.08.2012 г. № 992 

 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня  
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями Качканарского городского округа» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ           
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.04.2011 г. № 466-ПП                 
«Об утверждении базового (отраслевого) перечня государственных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями 
Свердловской области в сфере  культуры, искусства, историко-культурного 
наследия, туризма и туристской деятельности, и одобрении примерного 
базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями Свердловской области          
в сфере культуры и искусства», Администрация Качканарского городского 
округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести дополнение в постановление Администрации Качканарского 
городского округа от 08.08.2012 г. № 992 «Об утверждении базового 
(отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями Качканарского городского 
округа» в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время».  

 
 
 
 

Глава городского округа С.М. Набоких 
 

 



 



 

 Приложение  
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 30.12.2013 г. № 1435 
 
 

Базовый  (отраслевой)  перечень 
 муниципальных  услуг  (работ),  оказываемых  (выполняемых)  муниципальными  учреждениями 

Качканарского  городского  округа  в  сфере  культуры 
      
 

Показатели, характеризующие качество 
муниципальной услуги 

№ 
п/п 

Наименование  
муниципальной 
 услуги (работы) 

Категории 
потребителей 
муниципаль-
ной услуги 
(работы) 

Перечень и  единицы 
измерения 

показателей  
объема 

муниципальной 
услуги (работы) 

наименование 
показателя 

единица 
измерения 

формула расчета 

Наименования  
муниципальных 

учреждений (групп 
учреждений), 
оказывающих 

муниципальную 
услугу 

(выполняющих 
работу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
11. Работа  

по организации 
деятельности 
клубных 
формирований  

жители  
городского 
округа 

количество  
действующих 
клубных  
формирований, 
единиц  

1) удельный вес 
населения, 
участвующего 
в работе 
клубных 
формирований 

процентов УчКФ / ЧН x 100,  
где 
УчКФ - число участников 
клубных формирований; 
ЧН - численность  
населения 

муниципальные 
учреждения   
культурно- 
досугового 
типа,образова-
тельные 
учреждения  

 



 2 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
    2) доля  

коллективов 
со званием 
«народный 
(образцовый) 
коллектив 
самодеятельного 
художественного  
творчества»,  
подтвердившие 
звание во время 
аттестации, 
от общего 
количества  
коллективов, 
подавших заявки 
на 
подтверждение 
звания  
 

процентов   КНподт / 
КНподав x 100, 
где  
КНподт - 
количество 
коллективов со 
званием 
«народный 
(образцовый) 
коллектив 
самодеятельного 
художественного  
творчества», 
подтвердивших 
звание;  
КНподав - 
количество  
коллективов со 
званием  
«народный 
(образцовый) 
коллектив   
самодеятельного 
художественного 
творчества»,    
подтвердивших 
звание 

 

 
 
Н.П. Баранов, 6 97 40  


